[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПОСЕЛЕНИЯ НОВОФЕДОРОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ
от ________________ № ______

ПРОЕКТ
Об утверждении адресного перечня объектов на выполнение в 2016 году  мероприятий в области жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства за счет средств бюджета поселения Новофедоровское

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом города Москвы от 06.11.2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», решением Совета депутатов от 26.07.2013 года № 391/59 «Об утверждении порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения Новофедоровское», руководствуясь Уставом поселения Новофедоровское, Совет депутатов решил:

1. Утвердить адресный перечень объектов комплексного благоустройства территории жилой застройки поселения Новофедоровское в 2016 году за счет средств бюджета поселения Новофедоровское (Приложение 1);

2. Утвердить адресный перечень объектов дорожного хозяйства поселения  Новофедоровское, подлежащих ремонту в 2016 году за счет средств дорожного фонда бюджета поселения Новофедоровское (Приложение 2);
3. Утвердить адресный перечень объектов дорожного хозяйства поселения  Новофедоровское, подлежащих ремонту в 2016 году за счет средств бюджета поселения Новофедоровское (Приложение 3);

4. Утвердить адресный перечень объектов монументального искусства поселения  Новофедоровское, подлежащих текущему ремонту в 2016 году за счет средств бюджета поселения Новофедоровское (Приложение 4);
5. Утвердить адресный перечень многоквартирных домов поселения  Новофедоровское, подлежащих текущему ремонту в 2016 году за счет средств бюджета поселения Новофедоровское (Приложение 5).
6. Опубликовать настоящее решение в газете "Сборник правовых актов поселения Новофедоровское" и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления поселения Новофедоровское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу поселения Новофедоровское Чугаеву А.В.

Глава поселения

    А.В. Чугаева

Приложение 1

к решению Совета депутатов

поселения Новофедоровское
в городе Москве
от ___________ № ___
Адресный перечень объектов комплексного благоустройства территории жилой застройки поселения Новофедоровское в 2016 году за счет средств бюджета поселения Новофедоровское
	Улица
	дом
	корп.
	Общая площадь дворовой территории, кв.м
	Наименование объекта благоустройства, расположенных  на дворовой территории (МАФ, газон и т.б.)
	Ед. измер.
	Кол-во
	Вид выполняемых работ
	Средства за счет  бюджета муниципального образования, руб

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Наименование населенного пункта

	плиточное покрытие
	кв.м
	131
	устройство
	329 072,0

	садовый бортовой камень
	п.м.
	48
	устройство
	50 400,0

	въездной знак
	шт.
	1
	устройство
	744 256,0

	эскиз памятника афганцам
	комплект
	1
	устройство
	300 000,0

	парковые фонари
	шт.
	2
	устройство
	138 452,0

	диван парковый
	шт.
	4
	установка
	54 000,0

	урна
	шт.
	4
	установка
	18 000,0

	газон
	кв.м
	2906
	ремонт
	1 365 820,0

	1

	3 000 000,0

Приложение 2
к решению Совета депутатов

поселения Новофедоровское
в городе Москве
от ___________ № ___
Адресный перечень объектов дорожного хозяйства поселения Новофедоровское,
подлежащих ремонту в 2016 году за счет средств дорожного фонда бюджета поселения Новофедоровское
	№ п/п
	Наименование объекта
	Границы работ
	Площадь объекта, кв. м
	Площадь ремонта объекта, кв. м
	Марка АБС, тип вяжущего
	Общая стоимость работ, руб.

	Начальная
	Конечная
	Проезжая
часть
	Тротуары
	Обочины
	Общая площадь в границах ОДХ
	Проезжая
часть
	Тротуары
	Обочины
	Всего

	 1
	д. Руднево ул. Славянская
	Ось А 0; ось Б 0
	Ось А 649; ось Б 674
	4585
	0
	3186
	7771
	4670
	0
	0
	4670
	марка 1, тип Б
	5 604 000,0

	 2
	ул. Южная в дер. Кузнецово
	Ось В 0
	Ось В 147,8
	1514
	0
	0
	1514
	710
	0
	0
	710
	марка 1, тип Б
	852 000,0

	Итого по муниципальному образованию
	6099
	0
	3186
	9285
	5380
	0
	0
	5380

	6 456 000,00

Приложение 3
к решению Совета депутатов

поселения Новофедоровское
в городе Москве
от ___________ № ___

Адресный перечень объектов дорожного хозяйства поселения  Новофедоровское,
подлежащих ремонту в 2016 году за счет средств бюджета поселения Новофедоровское
	№ п/п
	Наименование объекта
	Границы работ
	Площадь объекта, кв. м
	Площадь ремонта объекта, кв. м
	Марка АБС, тип вяжущего
	Общая стоимость работ, руб.

	Начальная
	Конечная
	Проезжая
часть
	Тротуары
	Обочины
	Общая площадь в границах ОДХ
	Проезжая
часть
	Тротуары
	Обочины
	Всего

	1
	ул. Рабочая в дер. Кузнецово
	ось 0
	ось 275
	976
	0
	0
	976
	976
	0
	0
	976
	марка 1, тип Б
	1 171 200,0

	 2
	улица Долгинская в д. Кузнецово, заезд с ул. Лодырка
	ось 0
	ось 401
	1282
	0
	0
	1282
	1282
	0
	0
	1282
	марка 1, тип Б
	1 538 400,0

	Итого по муниципальному образованию
	2 258
	0
	0
	2 258
	2 258
	0
	0
	2 258

	2 709 600,00

Приложение 4
к решению Совета депутатов

поселения Новофедоровское
в городе Москве
от ___________ № ___

Адресный перечень объектов монументального искусства поселения  Новофедоровское, подлежащих текущему ремонту в 2016 году за счет средств бюджета поселения Новофедоровское
	Улица
	дом
	корп.
	Общая площадь дворовой территории, кв.м
	Наименование объекта благоустройства, расположенных  на дворовой территории (МАФ, газон и т.б.)
	Ед. измер.
	Кол-во
	Вид выполняемых работ
	Средства муниципального образования, руб

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	д.Кузнецово, ул.Тимуровская, благоустройство Мартиролога-памятного знака "Погибшим односельчанам"

	памятный знак с постаментом
	комплекс
	1
	ремонт
	120 245,06

	тропиночная сеть АБП
	кв.м
	77
	устройство
	145 353,79

	1

	265 598,85

Приложение 5
к решению Совета депутатов

поселения Новофедоровское
в городе Москве
от ___________ № ___

Адресный перечень многоквартирных домов поселения  Новофедоровское,
подлежащих текущему ремонту в 2016 году за счет средств бюджета поселения Новофедоровское
	№ п/п
	адрес
	серия проекта дома
	год постройки
	общ. площ. кв. м.
	элементы/виды работ
	объем работ
	всего стоимость работ за счет бюджета поселения, руб.

	ед. изм.
	натур. показатели

	1
	п. Новофедоровское, д. Яковлевское, д. 17 (подъезд № 1,2,3)
	1-464А-3
	1971
	3432,6
	ремонт подъездов
	шт.
	3
	1 384 620,47

	2
	п. Новофедоровское, д. Яковлевское, д. 12 (подъезд № 1,2,3)
	1-464А-3
	1970
	3409,50
	ремонт подъездов
	шт.
	3
	1 333 961,85

	ИТОГО

	2 718 582,32